
Uchwała Nr 169/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 3 września 2013 r.

 

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwał  Rady  Miejskiej 

w Szczebrzeszynie.

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 

uchwala, co następuje:

 

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady 

Miejskiej w Szczebrzeszynie Nr XXX/213/2013 z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwały 

Nr XXXIV/243/2013 z dnia 29 lipca 213 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/213/2013 Rady 

Miejskiej  w  Szczebrzeszynie  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

UZASADNIENIE

Uchwały Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie, o których mowa w sentencji, wpłynęły do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniach: 31 lipca i 7 sierpnia br. W wyniku ich 

zbadania  w trybie  nadzoru  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  14  sierpnia  2013  r.  uchwałę 

Nr 165/2013 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności 

ocenianych uchwał, uznając, że ich postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badanymi uchwałami o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Rada ustaliła wzór deklaracji określony załącznikiem do w/w uchwał. Uchwalone przez Radę 

Miejską wzory deklaracji, przewidywały zadeklarowanie jedynie opłaty kwartalnej i nie dawały 

możliwości zadeklarowania opłaty za okres krótszy niż kwartał.  Zgodnie zaś z art.  6i ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązek ponoszenia opłaty powstaje za każdy 

miesiąc  w  którym na  danej  nieruchomości  zamieszkuje  mieszkaniec,  tym samym deklaracja 

winna  umożliwiać  zadeklarowanie  opłaty  za  jeden  miesiąc.  W  ocenie  Kolegium  przyjęty 

w deklaracjach sposób liczenia opłaty (ilość osób x stawka x 3 oraz stawka x 3), uniemożliwiał 

złożenie poprawnej  deklaracji  – wypełnionej  zgodnie z objaśnieniami – na okres krótszy niż 



kwartał.

Poza zakres ustawowej delegacji wykraczały także oświadczenia o odpowiedzialności 

karnej zamieszczone w części H obu wzorów deklaracji. 

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie Miejskiej możliwość dostosowania kwestionowanych uchwał do obowiązującego prawa. 

W dniu 27 sierpnia 2013 r.  Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/245/2013  w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uchylając kwestionowane uchwały w całości.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dało 

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki uzasadniające 

ingerencję nadzorczą. 

 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Szczebrzeszynie,

2. Burmistrz Szczebrzeszyna.


	UZASADNIENIE

